
BUPATI BOYOLALI 

PROVINSI JAWA TENGAH
PERATURAN BUPATI BOYOLALI 

NOMOR 61 TAHUN 2019

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 34 TAHUN 2019 
TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH KABUPATEN BOYOLALI TAHUN ANGGARAN 2019

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang

BUPATI BOYOLALI,

a. bahwa berdasarkan Peraturan Badan Nasional 
Penanggulangan Bencana Nomor 3 Tahun 2019 tentang 
Pemanfaatan Hibah dari Pemerintah Pusat kepada 
Pemerintah Daerah untuk Bantuan Rehabilitasi dan 
Rekonstruksi Pascabencana dan Peraturan Menteri 
Keuangan Nomor 224/PMK.07/2017 tentang Pengelolaan 
Hibah dari Pemerintah Pusat kepada Pemerintah Daerah, 
maka dipandang perlu untuk mengubah kedua kalinya 
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2019;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 
2019 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 
2019;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 
Propinsi Djawa Tengah {Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 1950 Nomor 42);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679);

3. Peraturan...........



2 -

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

4. Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 4 Tahun 
2007 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2007 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 
93) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Boyolali Nomor 7 Tahun 2016 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2007 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Boyolali Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 176);

5. Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 16 Tahun
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2016 
Nomor 16, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Boyolali Nomor 183) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 1 Tahun 
2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 16 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali 
Tahun 2019 Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Boyolali Nomor 225);

6. Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 17 Tahun
2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2019 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2018 Nomor 17);

7. Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 16 Tahun
2019 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2019 
(Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2019 Nomor 
16);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 310);

9. Peraturan Bupati Boyolali Nomor 6 Tahun 2017 tentang 
Pedoman Penatausahaan Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Boyolali (Berita 
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2017 Nomor 6) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Bupati Boyolali Nomor 5 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 6 Tahun
2017 tentang Pedoman Penatausahaan Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Boyolali (Berita Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2019 
Nomor 5);

10. Peraturan



3 -

10. Peraturan Bupati Boyolali Nomor 72 Tahun 2018 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah 
Kabupaten Boyolali Tahun 2018 Nomor 73) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Bupati Boyolali Nomor 25 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 72 Tahun 2018 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2019 (Berita 
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2019 Nomor 25);

11. Peraturan Bupati Boyolali Nomor 34 Tahun 2019 tentang 
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2019 (Berita 
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2019 Nomor 34) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Boyolali Nomor 47 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 2019 tentang 
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2019 (Berita 
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2019 Nomor 47);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 34 TAHUN 2019 TENTANG 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH KABUPATEN BOYOLALI TAHUN 
ANGGARAN 2019.

Pasal 1

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Boyolali Nomor 34 Tahun 2019 
tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten Boyolali 
Tahun 2019 Nomor 34) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Boyolali Nomor 47 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Nomor 34 Tahun 2019 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kabupaten Boyolali Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah 
Kabupaten Boyolali Tahun 2019 Nomor 47), diubah sebagai berikut;
1. Ketentuan Lampiran I diubah sehingga menjadi sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran 1 yang merupakan bagian tidak terpisahkan dan Peraturan 
Bupati ini.

2. Ketentuan Lampiran la diubah sehingga menjadi sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran la yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini.

3. Ketentuan Lampiran II diubah sehingga menjadi sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran 11 yang merupakan bagian tidak terpisahkan dan Peraturan 
Bupati ini.

Pasal II..........



- 4 -

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Boyolali.

Ditetapkan di Boyolali
pada tanggal November 2019

BUPATI BOYOLALI,

SENO SAMODRO

Diundangkan di Boyolali 
pada tanggal /Voi/ember 2019

KRETARIS DAERAH
biIpaten boyolali,

SRURI

Telah diteliti 
Bagian Hukum 

Setda
Paraf fj

BERITA DAERAH KABUPATEN BOYOLALI TAHUN 2019 NOMOR 6i


